令和６年９月３０日

お客さま各位

西中国信用金庫

一般社団法人全国信用金庫協会を装う偽メールについて（注意喚起）

平素は 格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。

標記の件、一般社団法人全国信用金庫協会を装い、偽のサイトに誘導したうえ、お

客さまの情報（個人情報、電子メール等）を盗み取ろうとするフィッシングメールが

送信されているとの情報が寄せられています。

全国信用金庫協会から当金庫のお客さまに対して、①お客様情報の確認を行うこ

と、②キャッシュカードの暗証番号やインターネットバンキングのＩＤ・パスワード

の確認を行うこと、③現金の支払いを要求することは一切ございません。

このような偽メールを受信された場合は、絶対にリンク先を開かず、該当のメール

を削除するなど、ご注意いただきますようお願い申しあげます。

なお、偽メールの詳細につきましては、下記の全国信用金庫協会ホームページをご

覧ください。

https://www.shinkin.org/news/pdf/20240930sagimail.pdf